

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº. 096/GPMAAN/2023, de 22 de Maio de 2023.

"EXONERA DO CARGO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ALMOXERIFADO E PATRIMONIO DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município e pelo art. 1º da Lei nº 192 de 08 de junho de 2005.

CONSIDERANDO o memorando nº 235/SMS-GAB, da Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerada a Srª EDJANES SILVA DOS SANTOS VANZELER, do cargo de Chefe do Departamento de Almoxarifado e Patrimônio da Saúde do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 22 de Maio de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 24 de maio de 2023.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM

Secretário Municipal de Saúde Decreto N° 004/2021 Água Azul do Norte – PA

Publicado por:

Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador:8273CC47

GABINETE DO PREFEITO DECRETO N°. 096/GPMAAN/2023

De 22 de Maio de 2023.

"EXONERA DO CARGO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ALMOXERIFADO E PATRIMONIO DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município e pelo art. 1º da Lei nº 192 de 08 de junho de 2005.

CONSIDERANDO o memorando nº 235/SMS-GAB, da Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerada a Srª EDJANES SILVA DOS SANTOS VANZELER, do cargo de Chefe do Departamento de Almoxarifado e Patrimônio da Saúde do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 22 de Maio de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:16AF4B42

GABINETE DO PREFEITO DECRETO N°. 097/GPMAAN/2023

De 23 de Maio de 2023.

"NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ALMOXERIFADO E PATRIMONIO DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município e pelo art. 1º da Lei nº 192 de 08 de junho de 2005.

CONSIDERANDO o memorando nº 236/SMS-GAB, da Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeada a Srª MARY ESTELA FERNANDES SANTOS LIMA, para exercer o cargo de

Chefe do Departamento de Almoxarifado e Patrimônio da Saúde do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 23 de Maio de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:F84C1430

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0167/GPMAAN/2023.

Designa servidor para o exercício do cargo que especifica e determina outras providências.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO que não existe servidores concursados em número suficiente para ocupar os Cargos de Técnico Pedagógico e Coordenador Pedagógico;

CONSIDERANDO os memorandos nº 275/2023/SEMED; CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 077/2022-PJAAN; CONSIDERANDO os termos da Súmula 378 do Superior Tribunal de Justiça.

RESOLVE:

Art. 1º Designa o servidor(a) **RENILDA ALVES DE ARAÚJO**, matrícula nº 0071434-3, para exercer as funções do cargo de Técnico Pedagógico.

Parágrafo único. Em razão da presente Portaria, o servidor faz jus ao salário do cargo Técnico Pedagógico, não importando este ato em reenquadramento no cargo público, ou seja, não haverá mudança de cargo, uma vez que isso só poderá acontecer através de um novo concurso.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Água Azul do Norte, 22 de Maio de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:14D2EDC0

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0168/GPMAAN/2023.

"DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Requerimento da servidora;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 222/2023-SEMED da Secretaria Municipal de Educação;